
Троицкая районная газета. Выходит с 1931 г.

Письмо в газету

Ваш вопрос - наш ответ

 № 2 (9433) СУББОТА, 14 ЯНВАРЯ 2006 г.

Администрация края подвела предварительные ито-
ги присуждения жителям края государственных на-
град России и администрации края в 2005 году.
В соответствии с указами Президента РФ за это

время 9 человек награждены орденами и медалями,
19 человек удостоены почетных званий России. Еще
72 представления к государственным наградам на-
ходятся на рассмотрении в федеральных органах ис-
полнительной власти и в комиссии по государствен-
ным наградам при Президенте РФ.
Почетными грамотами администрации края на-

граждены 376 человек, благодарственными письма-
ми главы администрации края – 323 человека.
Анализ поступивших в администрацию края до-

кументов о награждении показывает, что 65 про-
центов награжденных – руководители и должност-
ные лица. Поэтому Александр Карлин направил
письма руководителям органов исполнительной
власти края и главам муниципальных образований,
где отмечено, что «награждению рядовых работни-
ков – тружеников сельского хозяйства, промыш-
ленности и других отраслей реального сектора эко-
номики – уделяется недостаточное внимание. Это
ущемляет их интересы».

С НЕЙ ВСЕМ

ВЕСЕЛО
О нашем поселке уже не раз

писала районная газета, и это
нам очень приятно. Поселок
наш стал возрождаться благода-
ря новому руководителю произ-
водства. Но очень хочется рас-
сказать об одном замечательном
человеке – Татьяне Павловне
Дергачевой. Она приехала к нам
тоже недавно, но ее уже все по-
любили и уважают. Работает Та-
тьяна Павловна заведующей до-
мом досуга. Она веселый чело-
век, любого может расшевелить.
Детям она старший друг, гото-
вит с ними ко всем праздникам
новые программы. А мы, жите-
ли поселка, с удовольствием их
смотрим и душою отдыхаем. Та-
тьяне Павловне удается прово-
дить коллективные мероприя-
тия, с ней весело и старым, и мо-
лодым. 31 декабря у Татьяны был
юбилей, и я от всех жителей
хочу поздравить ее. Пусть она
всегда будет добра и весела и,
конечно же, здорова!

Н.ХА РИТОН ОВА.
П.Лесной.

П Р О Ш Л И

ЧЕРЕЗ ПЛЕН
В январе отмечают дни рож-

дения участники войны Павел
Николаевич Страхов и Михаил
Петрович Петрушин. П.Н. Стра-
хов родился в Волгограде, начал
военную службу в 1941 году в
танковых войсках. Воевал под
Москвой, под Орлом и Смолен-
ском. В 42-м, после учебки, от-
правился под Харьков, затем –
на Кавказ. В одном из боев по-
пал в плен. Только в 1945 году
освободили пленных советские
войска.
Пришлось испытать суровые

дни плена и М.П. Петрушину.
Он начал службу на Дальнем
Востоке, воевал на 2-м Украин-
ском фронте, оборонял Киев.
Был ранен, отлежался в госпи-
тале – и снова на фронт. При
обороне Севастополя полк был
разбит, и Михаил Петрович по-
пал в плен. Лагерь военноплен-
ных в Чехословакии Советская
Армия освободила в 1944 году.
Демобилизовался в 1945 году.
Пусть новый год принесет

вам, Павел Николаевич и Ми-
хаил Петрович, здоровья, радос-
ти, много хорошего!

В.ВИЛИСОВ,
инспектор ВУС

Беловской с/администрации.

Знай наших!

Загайновцы –
снова впереди!
В ноябре в рамках неформаль-

ного общественного экологичес-
кого движения состоялся второй
тур теоретического марафона
«Сохраним биосферу».

В конкурсе «По страницам Крас-
ной книги» приняли участие 1277
учащихся из 53 территорий края.
Первое место  заняла Алена Бала-
шова, ученица 11 класса Загайнов-
ской школы, и была награждена дип-
ломом и призом. Второе место за-
няла Катя Язовских, девятиклассни-
ца Загайновской школы, и тоже по-
лучила награду лауреата. Второго
же места удостоилась и Таня Деми-
на, ученица 3 класса Петровской
школы. У всех девочек останутся на
память замечательные книги.

Поощрительных призов было
много, и, кроме названных, хотелось
бы отметить школы, которые приня-
ли участие в экологическом мара-
фоне: Беловская, Большереченс-
кая, Беловская №2, Хайрюзовская,
Пролетарская, Новоеловская, Зеле-
нополянская, ТСШ №1 и Детско-
юношеский центр. Все учащиеся
получили  свидетельства лауреатов.

Г.КУБАНОВА,
инспектор

комитета по образованию.

Рождественский
подарок
получила районная детская

библиотека с наступлением ново-
го года.

Книги «Библиотечки русской клас-
сики» подарила библиотеке трой-
чанка К.В. Шмелева. Произведения
Толстого и Гоголя, Некрасова и Сал-
тыкова-Щедрина всегда будут вос-
требованы школьниками, поэтому
библиотекари очень рады подарку и
надеются, что это не последний дар
щедрых тройчан.

Алтайский филиал Акционерного коммерческого банка «Рос-
банк» (открытое акционерное общество Алтайского филиала ОАО АКБ
«Росбанк») УВЕДОМЛЯЕТ КРЕДИТОРОВ (КЛИЕНТОВ) о закрытии
с 3 марта 2006 года дополнительного офиса «Троицкое» Алтай-
ского филиала ОАО АКБ «Росбанк», расположенного по адресу: с.Тро-
ицкое, ул. Пушкина, 25 б.
Начиная с 20 февраля 2006 года, обслуживание клиентов закрывае-

мого дополнительного офиса «Троицкое» будет производиться в Ал-
тайском филиале ОАО АКБ «Росбанк», расположенном по адресу:
656031, Алтайский край, г. Барнаул, пр.Строителей,43. Алтайский фи-
лиал ОАО АКБ «Росбанк» несет ответственность по обязательствам
перед кредиторами (клиентами) закрываемого дополнительного офи-
са «Троицкое». Более подробную информацию можно получить
по т.т.(234) 22-1-45, 22-7-45.

ВНИМАНИЮ РУКОВО-
ДИТЕЛЕЙ и ГЛАВНЫХ
БУХГАЛТЕРОВ предприя-
тий, учреждений и организа-
ций всех форм собственнос-
ти, ПЛАТЕЛЬЩИКОВ НА-
ЛОГА на доходы физических
лиц (подоходного налога)
Троицкая сельская администра-

ция доводит до вашего сведения,
что согласно Федеральному зако-
ну № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуп-
равления в РФ» от 06.10.2003 г. в
2006 году доходы распределяются
по поселениям. В связи с чем для
перечисления налогов на доходы
физических лиц работников ваше-
го предприятия (подоходного на-
лога), проживающих на территории
с. Троицкое, указываются следую-
щие реквизиты:
УФК по Алтайскому краю (МРИ

ФНС № 4 по Алтайскому краю)
ИНН 2208012087
КПП 220801001
Р/счет 40101810100000010001
ГРКЦ ГУ Банка России по Ал-

тайскому краю г. Барнаул
БИК 040173001
ОКАТО 01251857000

Стоит отметить, что в этом году о награждении
государственными наградами представления не вно-
сили 39 районов края, о поощрении наградами ад-
министрации края - 11 районов.
По-прежнему сохраняется тенденция нарушения

сроков представления документов о награждении
накануне профессиональных праздников, юбилеев
и торжественных событий.
Глава администрации края назвал основные

принципы в решении вопросов о представлении к
награждению. Это приоритетный выбор рядовых ра-
ботников, обоснованность представления к поощ-
рению и объективный подход. Так, представление
руководителей к присуждению государственных на-
град возможно при наличии положительных пока-
зателей финансово-экономической деятельности
предприятий. Еще один принцип – своевременное
внесение представлений о награждении.
А. Карлин отметил, что с 1 января 2006 г. наград-

ные материалы, не соответствующие требованиям
наградного законодательства и представленные в ад-
министрацию края с нарушением установленных
сроков, к рассмотрению приниматься не будут.

Пресс-служба администрации края.

НАДОИ ВЫШЕ
ПРОШЛОГОДНИХ

Чуть-чуть больше, чем в про-
шлом году, надаивают молока в
среднем по хозяйствам района.
А именно на 0,7 кг, что состав-
ляет 5,3 кг молока на одну ко-
рову. По отдельности в хозяй-
ствах картина такая.

Несмотря на то, что в ГУП «Но-
вобеловское» начался массовый
отел, надои молока здесь на 12
января оставались самыми низки-
ми среди хозяйств района (по дан-
ным РСХУ) – 2,9 кг молока от ко-
ровы. На 1,2 кг больше доят в ПСХ
«Заводское». В ООО «Агросисте-
ма» надои чуть повыше – 4,6 кг
на одну  корову. В ООО «Нива»
на 12 января надаивали пять ки-
лограммов молока. АО «Великий
Октябрь» доит на уровне прошло-
го года – 5,7 кг. По 6,3 кг молока
надаивают в ПХ «Троицкое» и
ООО «Петровский». Это лучшие
показатели.Фото Владимира КОНЮХОВА.

Специалист по воспроизводству
стада КХ «Сатурн»

Антонина Фроловна ТИТОВА
в прошлом году получила
по 98 телят от 100 коров.

В День работника сельского
хозяйства ей были вручены
диплом и денежная премия.

Антонина Фроловна
была удостоена звания

«Лучший по профессии».

Награждать – тружеников
Александр Карлин: «Награждению рядовых работников должно уде-

ляться большее внимание».

АГППК проводит НАБОР
СЛУШАТЕЛЕЙ НА КУРСЫ
водителей категории «В»,
газоэлектросварщиков,
трактористов-машинистов
категории «Д», операторов
ЭВМ и ВМ.
Справки по т.27-2-81, ка-

бинет 28 (корп. 3).

Чур меня!
«Недавно ехала из села в авто-

бусе Троицкого АТП. И закралось
сомнение: вдруг это переоборудо-
ванный катафалк, уж больно новые
сиденья и необычное, как мне по-
казалось, расположение сидений.

Н.П. с.Троицкое».
Отвечает начальник АТП Е.Р.

Поползин:
-Да вы что?! Это в принципе не-

возможно. Мы ни в коем случае не
используем катафалк на внутри-
районных и иных маршрутах. Он и
переоборудован-то специально для
того, чтобы оказывать ритуальные
услуги, в нем и сидений-то гораз-
до меньше, чем в обычном автобу-
се, и располагаются они вдоль бо-
ковых стен салона. Как вообще на-
шей пассажирке могло прийти та-
кое в голову?

С Новым годом по старому стилю!



2 стр. 12 января 2006 г.

Охрана труда

ПОСТАНОВЛЕНИЕ районного Совета депутатов
от 23 декабря 2005 года № 106

Об утверждении цен (тарифов) на услуги по водо-
снабжению по МУП «Беловские водопроводные сети»

Рассмотрев представленные МУП «Беловские водопроводные сети» расчеты цен
(тарифов) на услуги по водоснабжению, руководствуясь пунктом 9 статьи 27 Уста-
ва муниципального образования «Троицкий район» Алтайского края, районный Со-
вет депутатов  РЕШИЛ:

1. Принять решение «Об утверждении цен (тарифов) на услуги по водоснабже-
нию по МУП «Беловские водопроводные сети».

2. Направить указанное решение главе района для подписания и опубликования
в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную ко-
миссию по вопросам самоуправления, социально-экономического развития, плана,
бюджета и соблюдения законности (Краснов И.В.).

В.ВОРОТЫНЦЕВ ,
председатель

районного Совета депутатов.

Муниципальное образование «Троицкий район»
РЕШЕНИЕ от 23 декабря 2005 года № 89

Об утверждении цен (тарифов) на услуги по водо-
снабжению по МУП «Беловские водопроводные сети»

1. Утвердить цены (тарифы) на услуги по водоснабжению по МУП «Беловские
водопроводные сети» (Приложения № 1, № 2).

2. Решение вступает в силу с 1 января 2006 года.
3. Данное решение опубликовать в газете «На земле троицкой».

М.ЗАНЬ,
глава района.

Приложение № 2 к решению муниципального образования
«Троицкий район» от 23 декабря 2005 г. № 89

 ТАРИФЫ на услуги по водоснабжению для населения
МУП «Беловские водопроводные сети» (в руб.)

Жилые дома с водопроводом и канализацией без ванн с 1 чел. 26,88
Жилые дома с водопроводом, канализацией и ваннами
с водонагревателями -»- 43,01
Жилые дома, оборудованные водопроводом без канализации -»- 16,13
Уличные водозаборные колонки -»- 10,75
Холодное водоснабжение животных:

- коровы молочные с 1 гол. 18,82
- быки и нетели -»- 10,75
- лошади -»- 16,13
- овцы -»- 1,25
- свиньи -»- 10,75
- телята до 6 мес. -»- 4,93
- куры -»- 0,09
- гуси, утки -»- 0,45
- норки, соболи, кролики -»- 0,82
- песцы, лисы -»- 1,79

Содержание автотранспорта (5 месяцев)   с единицы
- легковая машина -»- 26,88
- грузовая машина -»- 37,63
- мотоцикл -»- 13,44

М.ЗАНЬ,
глава района.

Постановление районного Совета депутатов
от 23 декабря 2005 года № 107

Об утверждении цен (тарифов) на услуги по водо-
снабжению по МУП «Заводские водопроводные сети»

Рассмотрев представленные МУП «Заводские водопроводные сети» расчеты цен
(тарифов) на услуги по водоснабжению, руководствуясь пунктом 9 статьи 27 Уста-
ва муниципального образования «Троицкий район» Алтайского края, районный Со-
вет депутатов  РЕШИЛ:

1. Принять решение «Об утверждении цен (тарифов) на услуги по водоснабже-
нию по МУП «Заводские водопроводные сети».

2. Направить указанное решение главе района для подписания и опубликования
в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную ко-
миссию по вопросам самоуправления, социально-экономического развития, плана,
бюджета и соблюдения законности (Краснов И.В.).

В.ВОРОТЫНЦЕВ ,
председатель

районного Совета депутатов.

Муниципальное образование «Троицкий район»
РЕШЕНИЕ от 23 декабря 2005 года № 90

Об утверждении цен (тарифов) на услуги по водо-
снабжению по МУП « Заводские водопроводные сети»

1. Утвердить цены (тарифы) на услуги по водоснабжению по МУП «Заводские
водопроводные сети» (Приложения № 1, № 2).

2. Решение вступает в силу с 1 января 2006 года.
3. Данное решение опубликовать в газете «На земле троицкой».

М.ЗАНЬ,
глава района.

Приложение № 2 к решению муниципального образования
«Троицкий район» от 23 декабря 2005 г. № 90

ТАРИФЫ на услуги по водоснабжению для населения
МУП «Заводские водопроводные сети» (в руб.)

Жилые дома с водопроводом и канализацией
без горячей воды с 1 чел. 49,65
Жилые дома с водопроводом, канализацией и ваннами
с водонагревателями -»- 79,44
Жилые дома, оборудованные водопроводом без канализации -»- 29,79
Уличные водозаборные колонки -»- 19,86
Холодное водоснабжение животных

- коровы молочные с 1 гол. 34,76
- быки и нетели -»- 19,86
- лошади -»- 29,79
- овцы -»- 2,32
- свиньи -»- 19,86
- телята до 6 месяцев -»- 9,10
- куры -»- 0,17
- гуси, утки -»- 0,83
- норки, соболи, кролики -»- 1,51
- песцы, лисы -»- 3,31

Содержание автотранспорта (5 месяцев)  с единицы
- легковая машина -»- 49,65
- грузовая машина -»- 69,51
- мотоцикл -»- 24,83

М.ЗАНЬ,
глава района.

РЕШЕНИЕ Троицкого Совета депутатов
от  23 декабря 2005 года № 108

Об утверждении цен (тарифов) на жилищно-
коммунальные услуги МУП «Троицкие КС»

Рассмотрев представленные МУП «Троицкие КС» расчеты цен (тарифов) на жи-
лищно-коммунальные услуги, руководствуясь пунктом 9 статьи 27 Устава муници-
пального образования «Троицкий район» Алтайского края, районный Совет депута-
тов  РЕШИЛ:

1. Принять решение «Об утверждении цен (тарифов) на жилищно-коммунальные
услуги МУП «Троицкие КС».

2. Направить указанное решение главе района М.И. Заню для подписания и
опубликования в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную ко-
миссию по вопросам самоуправления, социально-экономического развития, плана,
бюджета и соблюдения законности (Краснов И.В.).

В.ВОРОТЫНЦЕВ ,
председатель районного Совета депутатов.

Муниципальное образование «Троицкий район»
РЕШЕНИЕ от 23 декабря 2005 года № 91

Об утверждении цен (тарифов) на жилищно-
коммунальные услуги МУП «Троицкие КС»

1. Утвердить цены (тарифы) на жилищно-коммунальные услуги МУП «Троицкие
КС» (Приложения № 1, № 2, № 3, № 4).

2. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу
постановление администрации Троицкого района от 22 декабря 2004 года № 59-
СА «Об изменении цен (тарифов) на жилищно-коммунальные услуги МУП «Троиц-
кие КС».

3. Решение вступает в силу с 1 января 2006 года.
4. Данное решение опубликовать в газете «На земле троицкой».

М.ЗАНЬ,
глава района.

Приложение № 2 к решению муниципального образования
«Троицкий район» от 23 декабря 2005 г. № 91

ТАРИФЫ на услуги по водоснабжению для населения
МУП «Троицкие КС» (в руб.)

Холодное водоснабжение с 1 чел.
Жилые здания с водопроводом и канализацией и ваннами
с водонагревателями

- холодное водоснабжение -»- 49,87
Жилые здания с водопроводом и канализацией без горячей воды

- холодное водоснабжение -»- 31,17
Жилые дома, оборудованные водопроводом без канализации

- холодное водоснабжение -»- 18,70
Уличные водозаборные колонки -»- 12,47
Холодное водоснабжение животных

- коровы молочные 1 гол 21,82
- быки и нетели -»- 12,47
- лошади -»- 18,70
- овцы -»- 1,45
- свиньи -»- 12,47
- телята до 6 мес. -»- 5,71
- куры -»- 0,10
- гуси, утки -»- 0,52
- норки, соболи, кролики -»- 0,95
- песцы, лисы -»- 2,08

Содержание автотранспорта (5 месяцев)   с единицы
- легковая машина -»- 31,17
- грузовая машина -»- 43,64
- мотоцикл -»- 15,59

М.ЗАНЬ,
глава района.

Приложение № 3 к решению муниципального образования
«Троицкий район» от 23 декабря 2005 г. № 91

ТАРИФ на вывоз твердого мусора от жилья  МУП «Троицкие КС»
Стоимость на 1 человека в месяц (100%) 15,01 руб.

М.ЗАНЬ,
глава района.

Приложение № 4 к решению муниципального образования
«Троицкий район» от 23 декабря 2005 г. № 91

ТАРИФ по саночистке  МУП «Троицкие КС»  (руб.)
для многоквартирных домов 44,14; для прочих 42,06

М.ЗАНЬ,
глава района.

Р Е Ш Е Н И Е
 районного Совета депутатов

от 23 декабря 2005 года № 105
Об утверждении цены (тарифа) на

тепловую энергию, отпускаемую на-
селению МУЗ «Троицкая ЦРБ»

На основании постановления Главно-
го управления экономики и инвестиций
администрации Алтайского края от
28.06.2005 г. № 1 «Об установлении
тарифов на тепловую энергию, отпуска-
емую энергоснабжающими организаци-
ями Алтайского края, использующими
уголь и вырабатывающими не более 15
тысяч Гкал в год, письма Главного уп-
равления экономики и инвестиций ад-
министрации Алтайского края от
21.10.2005 г. № К/4982/09-02, постанов-
ления районного Совета депутатов от
28.11.2003 г. № 37 «Об утверждении
минимального норматива потребности
в теплоснабжении по организациям, по-
ставляющим тепловую энергию», руко-
водствуясь пунктом 9 статьи 27 Устава
муниципального образования «Троицкий
район» Алтайского края, районный Со-
вет депутатов  РЕШИЛ:

1. Принять решение «Об утвержде-
нии цены (тарифа) на тепловую энер-
гию, отпускаемую населению МУЗ «Тро-
ицкая ЦРБ».

2. Направить указанное решение гла-
ве района М.И. Заню для подписания.

3. Контроль за выполнением настоя-
щего решения возложить на постоян-
ную комиссию по вопросам самоуправ-
ления, социально-экономического раз-
вития, плана, бюджета и соблюдения
законности (Краснов И.В.).

В.ВОРОТЫНЦЕВ ,
председатель

районного Совета депутатов.

Муниципальное образование
«Троицкий район»

Р Е Ш Е Н И Е
от 23 декабря 2005 года № 88

Об утверждении цены (тарифа) на
тепловую энергию, отпускаемую на-
селению МУЗ «Троицкая ЦРБ»

1. Утвердить цену (тариф) на тепло-
вую энергию, отпускаемую населению
МУЗ «Троицкая ЦРБ», в размере 17,56
руб. за кв.м общей площади жилья.

2. Решение вступает в силу с 1 янва-
ря 2006 года.

3. Данное решение опубликовать в
газете «На земле троицкой».

М.ЗАНЬ,
глава района.

Конституция РФ определила в
качестве государственных при-
оритетов право на труд в достой-
ных условиях, безопасную жизне-
деятельность людей, поручив орга-
нам власти реализацию этих важ-
нейших прав граждан. Отдел по
труду администрации района явля-
ется основным проводником госу-
дарственной политики в сфере ох-
раны труда в районе. Упор в рабо-
те делается на обеспечение тесно-
го взаимодействия всех структур и
подразделений власти. Координа-
тором совместной работы стала
районная межведомственная ко-
миссия по охране труда и безопас-
ности производства.
Реализация государственной по-

литики в сфере охраны труда осу-
ществляется в ходе выполнения
комплексного плана мероприятий
по улучшению условий и охраны
труда на 2004-2006 годы.
Приоритетным направлением

является организация обучения и
проверки знаний по охране труда
руководителей и специалистов
организаций и всего работающего
контингента. Руководители и спе-
циалисты, члены аттестационных
комиссий и комиссий по охране
труда проходят обучение в учебном
центре при АГППК. В 84 органи-
зациях района созданы аттестаци-
онные комиссии для обучения
работающих на своих рабочих ме-
стах. Лидерами по обучению воп-
росам охраны труда можно считать
Боровлянский и Петровский лес-
хозы, ГУП «Троицкое ДРСУ», ООО
«БРЗ», ОАО «Боровлянский завод
«Лесхозмаш» и другие, руководи-
тели которых сами прошли обуче-
ние и нашли средства, чтобы обу-
чить специалистов.
Много вопросов по внутрифир-

Документы

ОБРАЩЕНИЕ К ГЛАВАМ СЕЛЬСКИХ АДМИНИСТРАЦИЙ
Троицкий участок Новоалтайского отделения СГУП «Ростехинвентаризация» по Алтайскому краю просит ПРЕДСТАВИТЬ СПИСКИ
налогооблагаемых граждан, имеющих домовладения, до 1 февраля 2006 года (желательно на электронных носителях).

Г. ДРЮПИНА, начальник Троицкого участка.

ОБРАЩАЙТЕСЬ –
МЫ ВАМ ПОМОЖЕМ!

менному обучению. Согласно по-
становлению Министерства труда
и социального развития РФ от 13
января 2003 года № 1/29 ут-
вержденная аттестационная комис-
сия на предприятии может прово-
дить обучение по восьмичасовой
программе и аттестовывать обуча-
ющихся один раз в три года. Все
это оформляется протоколом. Но
во многих организациях прото-
кольного оформления нет, что яв-
ляется серьезным упущением.
Аттестация рабочих мест – ос-

новная форма непосредственного
улучшения условий и охраны тру-
да. Она имеет важное социальное
значение, так как позволяет выяс-
нить объективную картину состо-
яния условий и безопасности тру-
да на рабочих местах. Аттестацию
рабочих мест по условиям труда в
районе провели 12 организаций, из
которых ГУП «Троицкое ДРСУ»,
ОАО «Боровлянский лесхоз» и
ОАО «Троицкий МСЗ» имеют сер-
тификаты безопасности. В районе
всего 129 крупных и средних орга-
низаций, значит, руководители 117
из них нарушают законодательство
о труде, им необходимо задуматься
над решением данного вопроса.
В крае продолжает динамично

развиваться рынок сертифициро-
ванных средств индивидуальной
защиты, сегодня данный реестр
насчитывает 64 организации. Одна-
ко многие организации приобре-
тают не сертифицированную
спецодежду, а спецодежду низкого
качества, которая иногда бывает
даже вредной для здоровья работ-
ников.
Охват профилактическими ме-

дицинскими осмотрами в 2005 году
в районе составил примерно 62 %.
Из анализа показателей прохожде-

ния медосмотров становится ясно,
что руководители предприятий
сельского хозяйства не придают
особого значения столь важному
мероприятию охраны труда. Из 28
крестьянско-фермерских хозяйств
лишь работники КХ «Колос» В.А.
Поснова прошли медосмотр. Не
осмотрены работники в ООО «Вос-
ход», ОАО «Горновское», ООО «Ал-
тай», ООО «Исток-2», ИП Василье-
вой, ООО «БРЗ» и многих других.
Всего 30% работающих осмотрено
в ПСХ «Заводское», ПХ «Троиц-
кое», 95% и 80% - в ОАО «Вели-
кий Октябрь» и Троицком ДРСУ
соответственно.
Работники, не прошедшие пери-

одические профилактические ме-
досмотры (профвредники), не дол-
жны допускаться до работы. Руко-
водители организаций согласно
действующему законодательству
несут ответственность за наруше-
ние законодательства об охране
труда. Работниками «Роспотребнад-
зора» в настоящий момент ведет-
ся работа по выявлению руково-
дителей-нарушителей и определе-
нию для них наказания.
В ходе проверок организаций

можно выделить ряд типичных
ошибок, одной из которых являет-
ся несоответствие требованиям
ГОСТа 12.0.004-90 ССБТ доку-
ментации по охране труда.
В случаях, если возникают зат-

руднения по решению вопросов,
связанных с охраной и оплатой
труда, обращайтесь в отдел по тру-
ду, специалисты которого всегда
окажут методическую и организа-
ционную помощь в решении ва-
ших проблем.

Н. ШУВАЛОВ,
главный специалист по охране
труда администрации района.



12.01.2006

ЗАКУПАЮ МЯСО.
Т.21-7-52.

РЕМОНТ  НА ДОМУ У ЗАКАЗЧИКА
импортных и отечественных ХОЛОДИЛЬНИКОВ,

стиральных МАШИН, ПЫЛЕСОСОВ и др.
     ПАЙКА по меди, алюминию.      ГАРАНТИЯ!
Ул. Октябрьская, 34г - 1. Т.т. 22-6-35, 8-913-212-00-96.

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 22
I программа

05.00 Новости
05.10 Шутка за шуткой
05.20 Легенда о белом
волке в приключенческом
фильме «Белый клык-2»
07.20 Армейский мага-
зин
07.50 Дисней-клуб: «До-
нальд Дак представляет»
08.20 «Умницы и умни-
ки»
09.00 Новости
09.10 «Непутевые замет-
ки» с Дм. Крыловым
09.30 Пока все дома
10.20 «Веселые картин-
ки» с Юрием Гальцевым и
Геннадием Ветровым
11.00 Новости
11.10 М у л ь т п р о е к т
«Гора самоцветов»
11.40 Живой мир. «Поле
битвы белого медведя»
13.10 Арнольд Шварце-
неггер в приключенческом
фильме «Конан-варвар»
15.30 «Два заветных сло-
ва. Михаил Евдокимов»
17.00 Времена
17.50 Юбилейный вечер,
посвященный 100-летию
Игоря Моисеева. Передача
из Государственного
Кремлевского Дворца
20.00 «Время»
20.45 Джеки Чан в бое-
вой комедии «Час пик-2»
22.30 Бокс. Бои сильней-
ших профессионалов мира.
Эрик Моралес - Мэнни
Пакиао
23.30 Cуперчеловек.
«Анатомия наших чувств».
Фильм 2-й
00.30 Лейтенант Колом-
бо в детективе «Смерть в
объективе»

II программа
07.00 «Доброе утро, Рос-
сия!»
08.20 «Сельский час»
08.45 «Бинго миллион»
09.00 Вести
* 09.10   Местное время
09.20 «Диалоги о живот-
ных»
09.55 «Серая шейка».
М.ф.
10.15 Х.ф. «Джокер»
12.00 Вести
* 12.10   Местное время
12.20 «Городок»
12.55 Сам себе режиссер
13.45 «Смехопанорама»
14.15 «Парламентский
час»
15.00 Вести
15.20 «Фитиль N70»
16.05 Детектив «Черный
квадрат»
18.00 Вести
18.10 Детектив «Черный
квадрат». Продолжение
18.40 «Лучшие песни»
21.00 «Вести недели с
Сергеем Брилевым»
22.00 « С п е ц и а л ь н ы й
корреспондент»
22.25 Новогоднее «Кри-
вое зеркало»
01.15 Х.ф  «Эйс Вентура
- детектив по розыску до-
машних животных»
02.55 Х.ф. «Молчаливое
бегство»

ПОНЕДЕЛЬНИК, 16
I программа

Уважаемые телезрители!
Приносим вам свои изви-
нения за перерыв в веща-
нии в связи с профилак-
тическими работами
10.45 «Ералаш»
11.00 Новости
11.20 «Черный ворон»
12.20 Джеки Чан в бое-
вой комедии «Час пик»
14.00 Новости
14.10 «Лолита. Без ком-
плексов»
15.00 «Хозяйка судьбы»
16.00 «Федеральный су-
дья»
17.00 Вечерние новости
17.10 Детективы
17.40 «Адъютанты люб-
ви. Фаворитка»
18.50 Жди меня
20.00 Время
20.30 «Девять неизвест-
ных»
21.30 Спецрасследова-
ние. «Экстрасенсы»
22.40 Ночные новости
23.00 Теория невероят-
ности. «Охота на НЛО»
23.50 «Гении и злодеи».
«Трагедия в стиле джаз»

II программа
В связи с профилактичес-
кими работами канал на-
чинает вещание в 12.50
12.50 «Частная жизнь»
13.45 «Комната смеха»
14.40 «В Городке»
14.50 Дежурная часть
15.00 Вести
* 15.20 Местное время
15.40 Индийское кино.
Мелодрама «Те семь дней»
* 17.40   Вести-Сибирь
18.00 Вести
18.15 «Любовь моя»
18.50 «Обреченная стать
звездой». Телесериал
19.45 «Черная богиня»
20.45 Вести. Подробности
21.00 Вести
* 21.30   Местное время
21.50 «Спокойной ночи,
малыши!»
22.00 «Опера. Хроники
убойного отдела»
* 00.00   «Вести+»
00.20 «Мой серебряный
шар. Георгий Милляр». Ве-
дущий - Виталий Вульф
01.15 Дежурная часть
01.30 Честный детектив
02.00 «Синемания»
02.30 Триллер «Башня
смерти»

ГТРК «Алтай»
на «7 канале»

* 18.00  «Плей-лист»
* 19.00  «Звездная пыль»
* 19.05  «Плей-лист»
* 19.20  «ТелеФон»
* 19.30  «Без Башни»
* 19.45  Вести-Барнаул

ВТОРНИК, 17
I программа

05.00 «Доброе утро»
08.00 Новости
08.05 «Девять неизвест-
ных»
09.10 «Агент националь-
ной безопасности»
10.30 «Кривое зеркало»
11.00 Новости
11.05 «Черный ворон»
12.10 Дисней-клуб: «По
следам Микки Мауса»
12.50 «Большие гонки»
14.00 Новости
14.10 «Лолита. Без комп-
лексов»
15.00 «Хозяйка судьбы»
16.00 «Федеральный су-
дья»
17.00 Вечерние новости
(с субтитрами)
17.20 Детективы
17.50 «Адъютанты люб-
ви. Фаворитка»
19.00 «Пусть говорят» с
Андреем Малаховым
20.00 Время
20.30 «Девять неизвест-
ных»
21.30 Тайны века. «Мар-
шал Рокоссовский. Любовь
на линии огня»
22.40 Ночные новости
23.00 «2030». Программа
Александра Гордона
00.10 Боевик «Ливень»

II программа
06.00 – 09.45   «Доброе утро,
Россия»
* 06.15,  06.45, 07.15, 07.45,
08.15, 08.45, 09.15   Местное
время
09.45 «Опера. Хроники
убойного отдела»
11.45 Дежурная часть
12.00 Вести
* 12.30   Вести-Сибирь
12.50 «Частная жизнь»
13.45 «Сломанные судь-
бы. Трагедия гимнастки»
14.45 Дежурная часть
15.00 Вести
* 15.20 Местное время
15.40 «Суд идет»
16.45 «Кулагин и парт-
неры»
17.25 Дежурная часть
* 17.40   Вести-Сибирь
18.00 Вести
18.15 «Любовь моя»
18.50 «Обреченная стать
звездой». Телесериал
19.45 «Черная богиня»
20.45 Вести. Подробности
21.00 Вести
* 21.30   Местное время
21.50 «Спокойной ночи,
малыши!»
22.00 «Опера. Хроники
убойного отдела»
* 00.00   «Вести+»
00.20 «Последняя осень
Юлии Друниной»
01.15 Дежурная часть
01.30 Х.ф.  «Загадочный
наследник»

ГТРК «Алтай»
на «7 канале»

* 18.00  «Двойная игра»
* 19.15  «Синематик»
* 19.30  «Зона Интернет»
* 19.45  Вести-Барнаул

СРЕДА, 18
I программа

05.00 «Доброе утро»
08.00 Новости
08.05 «Девять неизвест-
ных»
09.10 «Агент националь-
ной безопасности»
10.30 «Кривое зеркало»
11.00 Новости
11.05 «Черный ворон»
12.10 Дисней-клуб: «По
следам Микки Мауса»
12.50 «Большие гонки»
14.00 Новости
14.10 «Лолита. Без комп-
лексов»
15.00 «Хозяйка судьбы»
16.00 Федеральный судья
17.00 Вечерние новости
(с субтитрами)
17.20 Детективы
17.50 «Адъютанты люб-
ви. Фаворитка»
19.00 «Пусть говорят»
20.00 Время
20.30 «Девять неизвест-
ных»
21.30 «Ушел из дома и
не вернулся». Д. ф.
22.40 Ночные новости
23.00 Искатели. «Рыцари
Розы и Креста»
23.50 Ударная сила.
«Морской «зубр»
00.40 Сериал «24 часа»

II программа
06.00 – 09.45   «Доброе утро,
Россия»
* 06.15,  06.45, 07.15, 07.45,
08.15, 08.45, 09.15   Местное
время
09.45 «Опера. Хроники
убойного отдела»
11.45 Дежурная чась
12.00 Вести
* 12.30   Вести-Сибирь
12.50 «Частная жизнь»
13.45 «Псы специально-
го назначения»
14.45 Дежурная часть
15.00 Вести
* 15.20 Местное время
15.40 «Суд идет»
16.45 «Кулагин и парт-
неры»
17.25 Дежурная часть
* 17.40   Вести-Сибирь
18.00 Вести
18.15 «Любовь моя»
18.50 «Обреченная стать
звездой». Телесериал
19.45 «Черная богиня»
20.45 Вести. Подробности
21.00 Вести
* 21.30   Местное время
21.50 «Спокойной ночи,
малыши!»
22.00 «Опера. Хроники
убойного отдела»
* 00.00   «Вести+»
00.20 «Террор в стиле
ретро». Фильм 1-й
01.15 «проСВЕТ». Про-
грамма Дмитрия Диброва
02.10 Х.ф. «Секреты Гол-
ливуда»

ГТРК «Алтай»
на «7 канале»

* 18.00  «Почта.РУ»
* 19.10  «Гейм-зона»
* 19.20  «Русский драйв»
* 19.45  Вести-Барнаул

ЧЕТВЕРГ, 19
I программа

05.00 «Доброе утро»
08.00 Новости
08.05 «Девять неизвест-
ных»
09.10 «Агент националь-
ной безопасности»
10.30 «Кривое зеркало»
11.00 Новости
11.05 «Черный ворон»
12.10 Дисней-клуб: «По
следам Микки Мауса»
12.50 «Большие гонки»
14.00 Новости
14.10 «Лолита. Без комп-
лексов»
15.00 «Хозяйка судьбы»
16.00 «Федеральный су-
дья»
17.00 Вечерние новости
(с субтитрами)
17.10 Детективы
17.40 «Адъютанты люб-
ви. Фаворитка»
18.50 «Человек и закон»
20.00 Время
20.30 «Девять неизвест-
ных»
21.30 «Роман со смер-
тью». Д.ф.
22.40 Ночные новости
23.00 «Судите сами»
00.00 Роберт Редфорд в
остросюжетном фильме
«Последний замок»

II программа
06.00 – 09.45   «Доброе утро,
Россия»
* 06.15,  06.45, 07.15, 07.45,
08.15, 08.45, 09.15   Местное
время
09.45 «Опера. Хроники
убойного отдела»
11.45 Дежурная часть
12.00 Вести
* 12.30   Вести-Сибирь
12.50 «Частная жизнь»
13.45 «Во всем прошу
винить «Битлз»
14.45 Дежурная часть
15.00 Вести
* 15.20 Местное время
15.40 «Суд идет»
16.45 «Кулагин и парт-
неры»
17.25 Дежурная часть
* 17.40   Вести-Сибирь
18.00 Вести
18.15 «Любовь моя»
18.50 «Обреченная стать
звездой». Телесериал
19.45 «Черная богиня»
20.45 Вести. Подробности
21.00 Вести
* 21.30   Местное время
21.50 «Спокойной ночи,
малыши!»
22.00 «Опера. Хроники
убойного отдела»
* 00.00   «Вести+»
00.20 «Заснуть дурнуш-
кой - проснуться...»
01.15 Дежурная часть
01.30 Х.ф. «Откровенное
признание»
03.35 Дорожный патруль

ГТРК «Алтай»
на «7 канале»

* 18.00  «Линия любви»
* 19.15  «Синематик»
* 19.30  «Быть женщиной»
* 19.45  Вести-Барнаул

ПЯТНИЦА, 20
I программа

05.00 «Доброе утро»
08.00 Новости
08.05 «Девять неизвест-
ных»
09.10 «Агент националь-
ной безопасности»
10.30 «Кривое зеркало»
11.00 Новости
11.05 «Черный ворон»
12.20 Дисней-клуб: «По
следам Микки Мауса»
12.50 «Большие гонки»
14.00 Новости
14.10 «Лолита. Без комп-
лексов»
15.00 «Хозяйка судьбы»
16.00 «Федеральный су-
дья»
17.00 Вечерние новости
17.10 Детективы
17.40 «Адъютанты люб-
ви. Фаворитка»
18.50 Поле чудес
20.00 Время
20.25 «Новые песни о
главном»
00.10 Х.ф. «Фаворит»

II программа
06.00 – 09.45   «Доброе утро,
Россия»
* 06.15,  06.45, 07.15, 07.45,
08.15, 08.45, 09.15   Местное
время
09.45 «Опера. Хроники
убойного отдела»
11.45 Дежурная часть
12.00 Вести
* 12.30   Вести-Сибирь
12.50 «Мусульмане»
13.00 «Вся Россия»
13.15 «Городок»
13.45 «Мой серебряный
шар. Людмила Марченко».
Ведущий - Виталий Вульф
14.45 Дежурная часть
15.00 Вести
* 15.20 Местное время
15.40 «Суд идет»
16.45 «Кулагин и парт-
неры»
17.25 Дежурная часть
* 17.40   Вести-Сибирь
18.00 Вести
18.15 «Любовь моя»
18.50 «Обреченная стать
звездой». Телесериал
19.45  «Черная богиня»
20.45 Вести. Подробности
21.00 Вести
* 21.30   Местное время
21.50 «Спокойной ночи,
малыши!»
22.00 Бенефис Сергея
Дроботенко
00.00 Концерт Кристины
Орбакайте «Моя жизнь»
01.55 Триллер «Крайние
меры»
04.15 Дорожный патруль

ГТРК «Алтай»
на «7 канале»

* 18.00  «7 квартал»
* 19.00  «Звездная пыль»
* 19.15  «Фитнес-клаб»
* 19.25  «Модно»
* 19.45  Вести-Барнаул

СУББОТА, 21
I программа

05.00 Новости
05.10 «Шутка за шут-
кой»
05.30 Комедия «Наши
соседи»
07.10 Играй, гармонь!
07.50 Слово пастыря
08.10 «Кряк-бригада», «С
добрым утром, Микки!»
09.00 Новости
09.10 Премьера. «Смак»
09.30 Премьера. К 100-
летию Игоря Моисеева.
«Хозяин танца». Д.ф.
10.10 «Трус, Балбес, Бы-
валый». Юрий Никулин
11.00 Новости
11.10 Здоровье
12.00 Н а р и с о в а н н о е
кино. «Унесенные призра-
ками»
14.00 Юмористическая
дискотека с участием Ильи
Олейникова, Юрия Сто-
янова, Елены Воробей,
группы «Экс-ББ» и других
15.30 Антонио Бандерас,
Сильвестр Сталлоне в
фильме «Дети шпионов -
3D: Игра окончена»
17.00 Вечерние новости
17.10 «Ералаш»
17.40 «Кто хочет стать
миллионером?»
18.40 «Сердце Африки»
20.00 Время
20.20 «Смешные люди»
22.20 Сильвестр Сталло-
не в остросюжетном филь-
ме «Детоксикация»
00.10 Стив Мартин в ко-
медии «Сержант Билко»

II программа
07.00 «Доброе утро, Рос-
сия!»
08.40 «Золотой ключ»
09.00 Вести
* 09.10   Местное время
09.20 «Русское лото»
09.55 «Военная програм-
ма» Александра Сладкова
10.20 «Вокруг света»
10.50 «Субботник»
11.30 «Утренняя почта»
12.00 Вести
* 12.10   Местное время
12.20 «Сто к одному»
13.15 «В поисках при-
ключений»
14.10 «100 лет неодино-
чества. Игорь Моисеев»
15.00 Вести
15.20 Х.ф. «Телохрани-
тель»
* 17.00   «Открытая студия»
* 17.30   «Я пришел на эту
землю…»
* 17.35   «Знай наших!»
* 17.45   Новости культуры
* 17.55   «Тракт». 50 лет те-
левидению на Алтае
* 18.05   «Былое»
* 18.15   «Отдел происше-
ствий»
* 18.30   «Власть. Действу-
ющие лица». Александр
Назарчук
19.00 «Аншлаг»
19.50 Танцы со Звездами
20.50 «В Городке»
21.00 Вести
21.15  «Зеркало»
21.30  Честный детектив
22.00  Новогоднее «Кри-
вое зеркало»
00.50  Комедия «На бе-
лом катере»
03.40  Остросюжетный
фильм «Провод под током»

ГТРК «Алтай»
на «7 канале»

* 14.00  «Деловые вести»
* 14.10  Новости культуры
* 14.20  «Знай наших!»
* 14.35  «Былое»
* 14.45  Спортивные вести
* 15.00  Х.ф. «Одинокая
женщина желает познако-
миться» (Россия)
* 16.30  «Быть женщиной»
* 16.45  «Зона Интернет»
* 17.00  «ТелеФон»
* 17.10  «Русский драйв»
* 17.30  «Анатомия катаст-
роф». Док. сериал

ЗАКУПАЮ ДОРОГО
свинину, говядину,

конину. Расчет сразу.
Т. (8-230) 25-4-14,
8-903-957-43-44.

ДОСТАВКА ПО РАЙОНУ:
ФАСОВАННЫЕ

ОТРУБИ

КО РМ О -
СМЕ СИ
гранулированные,
негранулированные.

Т.22-6-31,
пер.Пролетарский,14-2.

П
Ш
Е
Н
И
Ц
А

П
Ш
Е
Н
И
Ц
А

К У П Л Ю :
-антиквариат: монеты

(до 1958 г.), награды, са-
мовары, иконы, подсвеч-
ники, колокольчики, сто-
ловое серебро, изделия
из бронзы. Т. 8-905-988-
55-31 (могу приехать).
-коней живьем и мя-

сом. Т. (8-24) 37-13-72.

Н
Е
Д
О
Р
О
Г
О * Отруби: гранулы, россыпь

* Пшеница      * Кормосмесь
* Мука всех сортов

Доставка по району.
Т.т.: 21-7-53, 8-903-995-45-47.

 РЕМОНТ, ПЕРЕТЯЖКА
МЯГКОЙ МЕБЕЛИ.

Быстро, качественно,
с выездом по селам.
Т.т. 8-905-924-83-21,

8-960-946-11-26.

СБРОШУ СНЕГ
С КРЫШИ НЕДОРОГО.
Лесная,2, т.21-7-89.

ДРОВА ЧУРКАМИ, КОЛОТЫЕ.
ДОСТАВКА.  Т.21-8-07.

Военный комиссариат Троицкого района ПРОВОДИТ ОТБОР
кандидатов из числа граждан, пребывающих в запасе, прошед-
ших службу в подразделениях соответствующего профиля, для
поступления на учебу НА КУРСЫ ПО ПОДГОТОВКЕ МЛАДШИХ
ОФИЦЕРОВ Сухопутных войск в 2006 г.

На курсах младших офицеров организована подготовка командиров танко-
вых взводов, артиллерийских, зенитно-ракетных взводов, командиров взводов
связи из числа граждан, пребывающих в запасе, в возрасте до 27 лет, имеющих
высшее (неполное высшее), профессиональное или среднее профессиональ-
ное образование, подтвержденное соответствующим дипломом государствен-
ного образца. Срок обучения - 10 месяцев. Начало обучения с 1 июня 2006 г.

Граждане, изъявившие желание пройти обучение в школе младших офице-
ров, заключают контракт о прохождении военной службы на офицерских долж-
ностях сроком на 5 лет после окончания обучения в частях Сибирского воен-
ного округа.

За справками обращаться в военный комиссариат района, т. 22-4-45.

ОВЕС. ДРОБЛЕНКА.
ПШЕНИЦА.

Бесплатная доставка.
Т. 27-2-70.

ССУДЫ без залога и поручителей.
Т.8-902-143-22-98.

РАСПРОДАЖА
 ювелирных изделий
из золота и серебра
в Троицком филиале

 «Кристалл» (ИП Васильева).

ПРОДАЮ ГАРАЖ
600 кв.м

на территории ПМК
после ремонта.

Т.21-8-07.

КОНСУЛЬТАЦИИ
ПО ВОПРОСАМ
ИПОТЕЧНОГО
ЖИЛИЩНОГО

КРЕДИТОВАНИЯ
по государственной

 программе –
по т.21-6-40

(с 19.00 до 20.00).

Ремонт и пошив
одежды. Т. 21-7-26.



К Р Е Д И Т
от 3-х месяцев до 2-х лет
для жителей с.Троицкое

и Троицкого района.

КОМПЬЮТЕРЫ,
ОРГТЕХНИКА
Выдача техники -
в день обращения.

Г. Барнаул,
ул.Молодежная,12,

т.т.24-85-44, 66-87-92.

О О О « Т Е Х НО С О ФТ »

Адрес редакции и издателя: 659840, с. Троицкое, ул. Линейная, 64.
Телефоны: редактор - 22-5-75, ответственный секретарь - 22-2-65,

корреспонденты - 22-3-75, радио - 21-3-57,  бухгалтер - 22-3-75.

Газета отпечатана в Новоалтайской типографии.
Адрес: 658087, г. Новоалтайск, ул. Ударника, 6.

Печать офсетная. Объем 2 п. л.

Газета выходит по вторникам и субботам.
Издательский индекс 50349. Тираж 6150.
Время подписания в печать: 12.00. По графику: 12.00.

Газета зарегистрирована
Западно-Сибирским
региональным управлением
Министерства РФ по печати.
Регистрационное
св-во № ПИ 121916.

Редакция может публиковать письма и статьи в порядке обсуждения,
не разделяя точку зрения их авторов. Авторы публикуемых материалов
несут ответственность за точность приведенных фактов, цитат, эконо-
мико-статистических данных, собственных имен, географических назва-
ний и других данных. Справки по рекламе - у рекламодателя.Редактор Е.Ю. ГИМАДЕЕВА.

Учредитель  -
 муниципальное образование
«Троицкий район Алтайского края»

Цена свободная.

Мы ждем Вас по адресам:
- ПУШКИНА, 20,  2-ой этаж
(рядом с компьютерным залом);
- магазин «ХЕЛМИ»,  торговый зал.

    * Ц е н а  п р и  ус л о в и и  п о д к л ю ч е н и я .

Телефон ALCATEL 153 по цене 1659 р.*

ЗЕРНО, ДРОБЛЕНКА.
КАЧЕСТВО!

 Бесплатная  доставка. Т. 22-6-85.

Прим и т е
поздравления!

ПАРИКМАХЕРСКАЯ
« Э К С К Л Ю З И В »
(здание райпо, 1 этаж) с 10 до 18

БЕЗ ВЫХОДНЫХ.

Отруби. Дешево.
Т. 27-3-69.  Пер. Степной,  7.

19 января к 10.00
ООО «ЛАЙФ» (г. Барнаул)
проводит ЛЕЧЕНИЕ от

АЛКОГОЛЬНОЙ ЗАВИСИМО-
СТИ и ТАБАКОКУРЕНИЯ
В РАЙОННОЙ БОЛЬНИЦЕ.
Обр. по т.22-3-87. (Л. 22-01-

000079 от 10.03.2005 выд. ФСНС ЗСР.)

*  *  *
ВОТ И ПРОШЛИ новогодние праз-

дники,  но, как известно, на Руси есть
уникальная возможность еще раз по-
здравить друг друга с Новым годом. Мы
поздравляем со старым Новым годом
своих спонсоров, щедрых и отзывчи-
вых, благодаря которым новогодние
праздники были яркими и веселыми.
Дети получили подарки, для библио-
теки подписаны издания, а самым
большим подарком для дома досуга и
всей молодежи стал музыкальный
центр. Хотим поблагодарить наших
спонсоров за их доброту и щедрость.
Пусть наступивший год принесет вам
удачу в делах, согласие в семье, здоро-
вье, благополучие вам и вашим близ-
ким!

Работники культуры
с.Озеро-Петровское.

*  *  *
ХОЧЕТСЯ ПОБЛАГОДА-

РИТЬ зубного врача и техника
Николая Васильевича Бонда-
ренко за его золотые руки и
доброе отношение к нам, его
пациентам. Первый раз проте-
зировался я у него еще в «Оп-
тике» в 1994 году, прекрасно
пользовался его протезами аж
до 2005 года.
Время от времени (жалко

было, что пропадает льгота) я
делал зубы у других зубных тех-
ников. То же, но все у них как-
то не так – там давит, здесь
жмет...… Так я под их зубы сде-
лал специальную полочку, где
и хранил их, а пользовался ста-
рыми протезами, которые делал
у Бондаренко.
И вот недавно заказал у Ни-

колая Васильевича по ул. Льва
Толстого,44 новые протезы, по-
лучились они на удивление хо-
рошо, не надо никакого клея,
сами держатся, и пользуюсь я
ими с удовольствием. Хочу об-
ратиться к жителям нашего
района: хотите  сэкономить на
зубных протезах, но при этом
еще сохранить оставшиеся зубы,
– потратьтесь один раз в десять
лет, закажите новые зубные
протезы у Н.В. Бондаренко.

А. ДЕРГУНОВ,
с. Троицкое.

Каникулы прошли
организованно

Многие дети из нашего района вместе с родителя-
ми во время зимних каникул побывали в краевом цен-
тре и посетили снежные городки, Дворец спорта и зре-
лищ, где гастролировал цирк Филатовых, покатались с
ледяных горок.
В период с 3 по 7 января 255 учащихся района уви-

дели новогоднее представление в краевом театре дра-
мы им. В.М. Шукшина и получили подарки.
С 3 по 5 января в РДК проходило по два представ-

ления в день почти для 600 детей из малообеспечен-
ных семей и детей, находящихся под опекой, активных
участников районных мероприятий, отличников уче-
бы.
Во время каникул в учреждениях образования ра-

ботали кружки, спортивные секции. Были проведены
утренники и новогодние представления. Учреждения
дополнительного образования – ДЮЦ и ДЮСШ –
организовали с подростками лыжные прогулки, игры
на свежем воздухе – «Зимние забавы», различные кон-
курсы и соревнования.
Трое победителей районной олимпиады участвова-

ли в краевой олимпиаде школьников по общеобразо-
вательным предметам. По предварительным результа-
там, Александр Сивов из Заводской школы занял  вто-
рое место по зкологии, Вероника Соловьева и Дарья
Картаусова из ТСШ №1 заняли пятое и седьмое мес-
та, соответственно, по русскому языку и летературе.
Несмотря на неблагоприятные погодные условия,

каникулы прошли организованно и массово.
В. МАЛЬЦЕВА,

инспектор комитета по образованию.

Весело встретили
Новый год

Наши воспитанники, как и все дети, очень любят
новогодний праздник. Не только за подарки, которые
везут им щедрые спонсоры, но и за возможность по-
бывать на веселых новогодних представлениях в го-
роде.
Не был исключением и нынешний Новый год. На-

кануне детский дом посетили наши давние шефы,
представители профсоюзных организаций двух бар-
наульских заводов – «Геофизики» и «Сибэнергома-
ша», которые привезли ребятам новогодние подарки.
А на каникулах двадцать два наших воспитанника

съездили на «губернаторскую елку» - новогоднее
представление с подарками в краевом театре драмы,
двенадцать ребят повеселились у новогодней елки в
краевом театре музыкальной комедии. Побывали наши
воспитанники и на новогоднем представлении на
центральной площади города Бийска с ряжеными,
каруселями и катанием на санях.
Сладкие подарки ждали наших ребят и под рожде-

ственской елкой. Одним словом, каникулы прошли
весело и интересно. Все поездки мы осуществили на
собственном автобусе, который получили в прошлом
году по президентской программе.
От всей души благодарим всех, кто проявил в эти

рождественские дни благотворительность и помог
нашим детям превратить новогодние каникулы в на-
стоящий праздник.

Л. ЖИГАЛЬЦОВА,
директор Троицкого детского дома.

*  *  *
ОТ ДУШИ БЛАГОДАРЮ адми-

нистрацию Боровлянского сельсо-
вета во главе с В.Е. Фоминым за
оказанную помощь в приобрете-
нии дров. Желаю здоровья, успе-
хов во всех плодотворных делах.

Е.КОНЬКОВА.
Ст.Вершинино.

Здесь живем мы,  отсюда мы родом,
Пережить нам немало пришлось ,
С Новым годом, друзья, с Новым годом!
Еще год нам прожить довелось .

Жизнь для многих легко не давалась ,
Но расстаться не хочется с ней .
У кого-то уж мало осталось
Не прожитых еще ими дней .

Жизнь земная идет под луною .
У иных ордена на груди ,
Уже кто-то покрыт сединою,
У кого-то вся жизнь впереди .

Я героями тех представляю ,
У которых награды висят,
С Новым годом я их поздравляю ,
Тех,  кому уж за шестьдесят.

Всего доброго в жизни желаю
Тем,  встречает кто солнца восход,
С Новым годом я всех поздравляю –
И кому исполняется год.

Путь наш в жизни ничем не измерить ,
Пусть иные пришли времена,
Жизнь не сахар , но хочется верить ,
Что Россия воспрянет от сна .

Жизнь идет несбавляющим ходом,
Не замедлит ничто ее ход .
С Новым годом, друзья, с Новым годом!
Входим мы в наступающий год.

Александр БАШКАТОВ.
С.Озеро-Петровское.

Поздравляем с юбилеем
Сауле Жайлыбековну

БАЙПАКОВУ!
Примите наши поздравления!
Желаем счастья и добра,
И пусть плохого настроенья
У вас не будет никогда.

Коллектив
родильного отделения ЦРБ.

Поздравляем с юбилеем
дорогую, любимую
маму и бабушку
Полину Ивановну
М Е Р И Н О В У !

На всех любви твоей хватает,
Такой прекрасной и земной.
Заботой и теплом

нас окружаешь,
И мы хотим,

чтоб ты была такой.
Возвышенных слов

не будем писать,
Желаний несбыточных – тоже,
Здоровья и счастья

хотим пожелать –
Знаем, что нет их дороже.

Дети, внуки.

Поздравляем с юбилеем
любимую жену и маму
Нину Михайловну
РЕТУНСКУЮ!

Пусть улыбкой, радостью,
любовью

Сердце полнится всегда.
Крепких сил, энергии, здоровья,
Нежности на долгие года!

Муж, дети.

Поздравляем
с 70-летним юбилеем

дорогого
Анатолия Ивановича КИЧКО!
Желаем здоровья

на долгие годы,
Чтоб тебя стороной

обходили невзгоды,
Чтоб счастье и радость

не знали разлуки,
Чтоб душу согрели тебе

дети и внуки.
Дети, внуки, правнук.

Поздравляем с юбилеем
дорогого, любимого
Владимира Ильича
ЛАВРЕНТЬЕВА!

Желаем счастья в этот день,
Тепла от всех, кто будет рядом,
Улыбок светлых на лице
И солнечных лучей в награду.

Роман, Лена, Никита.

П Р О Д АЮ :
-дом или меняю на благоустр.

квартиру. Т.т. 21-1-27, 21-0-57.
-дом или сдаю. Т.22-9-79.
-срочно недостр.дом. Обр.: Ма-

монтова,61.
-комнату в Барнауле (13,2 кв.м).

Т.22-9-85.
-дом 5,5х11,5 (кухня, зал, 2

спальни, туалет, вода в доме, летн.
кухня 4х4,5, баня, гараж, дровяник
– все литое, постройки для скота,
сенник, погреб; прицеп. Чернышев-
ского,56, т.21-7-75.
-домик с зем.участком по ул.Ком-

сомольская,87, т.21-0-63.
-М-407 на ходу. С.Озеро-Петров-

ское, Лоскуткин Е.В.
-ВАЗ-2103 74 г.в. Т. 31-4-69.
-ВАЗ-2103 по з/частям. Интер-

национальная, 101.
-стенку «Каскад» дешево. Т.22-

6-69.
-холодильники, морозильники.

Т.22-6-35.
-комод, шифоньер, маленький газ.

баллон, сепаратор. Т. 21-2-37.
-склад металлический 200 кв.м в

центре. Т.8-913-215-81-46.
-поросят (ландрасы). Т.8-903-

073-23-81.
-поросят. Т. 36-7-32.
-рабочего мерина. Т.35-3-29. Комитет по образованию,

коллектив детсада «Чайка» и
педагогические работники
дошкольных учреждений вы-
ражают глубокое соболезнова-
ние Баженовой Галине Дмит-
риевне по поводу трагической
гибели дочери Елены.

Коллектив детского сада
«Рябинушка» выражает глубо-
кое соболезнование Бажено-
вой Галине Дмитриевне по по-
воду гибели дочери.

Педагогический коллектив
Хайрюзовской средней шко-
лы выражает глубокое собо-
лезнование Гладышевой Ната-
лье Борисовне по поводу тра-
гической гибели дочери.

Спутниковые
А Н Т Е Н Н Ы

(3500 рублей) 36 каналов
в МАГАЗИНе «ХЕЛМИ».

УТЕРЯННЫЕ документы на имя
Широкова Н.Г. просят вернуть (ул.
Калинина,12-2) за вознаграждение.

СТРОКИ БЛАГОДАРНОСТИ
Выражаем сердечную благодар-

ность соседям супругам Кожемя-
киным Сергею Анатольевичу и
Елене Викторовне, Корнееву Пав-
лу Михайловичу, всем близким,
родственникам, соседям за помощь
в похоронах нашей мамы Зенко-
вой Елены Сергеевны.

Родные.
*  *  *
Выражаем глубокую благодар-

ность директору АО «Великий Ок-
тябрь» И.В. Петину, коллективу
д/сада «Колосок»: Ждановой
Л.П., Ждановой Ю.М., Герман
В.М., Кукла С.И., Ярохо С.А.,
Сердюковой Е.В., Тихоновой Л.А.,
соседям Кузнецовой З.А., Келлер-
ман Н.И., Демину Н.М., Деминой
И.П. – всем, кто оказал помощь
в похоронах нашего дорогого и
любимого папы и дедушки Аладин-
ских Виктора Ивановича.

Жена, дети, внуки.

ПРОДАЕМ семена рапса 1-ой репродукции сорт «Ратник».
КУПИМ ЗЕРНО РАПСА.

Г. Барнаул, ул.Загородная,129а, т.(8-22) 65-97-39.

ЕСТЬ РАБОТА!
Троицкому хлебпрому требуют-

ся охранники. Т.22-5-72.
Отделению Федерального каз-

начейства требуется бухгалтер
(знание компьютера, стаж 5 лет).

СДАЮ КВАРТИРУ в аренду.
Т.21-7-32.

ТРОИЦКОЕ АТП
предоставляет

РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
(катафалк, крест,

домовина, венки…).
Т.т.27-2-92, 22-4-03.

С НОВЫМ
ГОДОМ!

По старому стилю...




